令 和 元 年 ５ 月 １ ６ 日

保護者各位

鹿児島市立坂元台小学校

校 長 松山 隆志

ＰＴＡ 会長 森田 孝作

日曜参観及びＰＴＡ教育講演会の開催について（御案内）

向夏の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，日曜参観及びＰＴＡ教育講演会を下記のとおり開催いたします。御多用中とは存

じますが，御家族・御親戚お誘い合わせの上，是非，参観くださいますよう案内申し上げ

ます。

記

１ 期 日 令和元年６月２日（日） ※３日（月）は振替休日です。

２ 場 所 坂元台小学校各教室，体育館，特別教室 等

３ 日 程

８：15～８：30 朝の会・健康観察

８：35～８：50 全校読書

８：55～９：40 １校時＜授業参観：主に下学年を中心＞

９：40～９：50 準備・移動

９：50～10：35 ２校時＜授業参観：主に上学年を中心＞

10：35～10：50 準備・移動 保護者：体育館へ

10：50～11：35 ３校時

11：35～11：50 帰りの会

11：50～ 下 校

４ 参観に当たって
(1) １校時は，主に下学年(1～3年)を中心に，２校時は，主に上学年(4～6年)を中心にし

た授業参観をお願いします。なお，いずれの場合も授業参観できます。

(2) 校内(校庭)駐車はできません。路上駐車も近隣の迷惑になりますので，御遠慮ください。

(3) 写真・ビデオ撮影などは，プライバシー保護に格段の御配慮をお願いします。

特に，画像や動画をネット上で使用する際に，他のお子様等が入り込んでいる場合には，「切

り取る」「モザイクをかける」等を行い，個人の特定ができないようにしなければいけません。

(4) ２校時終了後は，「教育講演会」があります。体育館へ速やかに移動してください。

(5) 校内は，土足禁止です。必ず上履き(スリッパ等)と下履きを入れる袋を準備してください。

(6) 各学級の受付名簿に○印を付けてから御参観ください。

(7) 校内の安全を確保するために，入校許可証が必要です（通常のＰＴＡ入校許可証でも可）。

【教育講演会】 10:45～11:45

講 師：増田 彰則 氏
（増田クリニック）

演 題：「睡眠不足とメディア漬け
から子どもを守る」

※ 体育館で行います。
深刻化しているネット依存症を中心

に子どもの育ちを考える絶好の機会で
す。多数の参加をお願いします。